
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 595 del 09/11/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 17_24 DEL 25/09/2024 PER LA 
FORNITURA DI 2 PC.  CIG.Z163AED9E2

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la determinazione  n° 101 del 28/08/2024 con la quale è stata affidata  la fornitura di cui in 
oggetto alla  ditta Mandarin SPA con sede in via  Vagliasindi n. 9 – 95126 Catania P.I. 04579020878 
ed al contempo è stato stato  assunto  il relativo impegno di spesa con imputazione  alla Missione 
08,  Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03 Cap. 08.011.03.0080801115   (Imp.1051/2024), 
esercizio finanziario 2024;

Vista  la  fattura  elettronica  n.  17_24  del  25/09/2024  trasmessa  via  pec  ed  emessa  dalla  ditta 
Mandarin SPA  relativa alla superiore fornitura;

Accertato che la fornitura è stata espletata;

Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince la ditta  è in regola nei  
confronti dell’INPS e dell’INAIL;
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA  

1) Di liquidare alla  ditta  Mandarin SPA con sede in via  Vagliasindi n. 9 – 95126 Catania P.I. 
04579020878, la  spesa di  cui alla  fattura elettronica 17_24 del  25/09/2024, per l’importo di  €. 
2.341,80 IVA compresa al 22% per €.422,29.
2) Di dare atto che per tale somma è stato assunto con determina dirigenziale n° 101 del 28/08/2024 
l’impegno  di  spesa  n.  1051/2024,  con  imputazione  alla  Missione  8,  Programma  1,  tit. 
1,Macroaggregato 3 – Cap. 08011.03.00801115, esercizio finanziario 2024;
3)  Di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 



pagamento di €. 1.919,51 (al netto dell’IVA per € 422,29) alla in favore della ditta Mandarin SPA 
con sede in via  Vagliasindi n. 9 – 95126 Catania P.I. 04579020878, ed accreditare la predetta spesa 
come  indicata  in  fattura,  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
4)  Di  emettere  contestualmente  reversale  di  incasso  di  €  422,29  con  imputazione  al  titolo  9 
“Ritenute per scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001.

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del  Comune di  Taormina,  nella  sezione “amministrazione trasparente”  sottosezione 
"Bandi di gara e contratti".

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


